
CHÍNH PHỦ
Số: 03/2008/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 1 năm 2008

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP

ngày 13 tháng 06 năm 2007 của Chính phủ về quản lý chi phí

đầu tư xây dựng công trình

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13

tháng 06 năm 2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình

như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2  Điều 32 như sau:

"2. Chủ đầu tư có trách nhiệm lập hồ sơ quyết toán vốn đầu tư công trình, hạng mục

công trình hoàn thành để trình người quyết định đầu tư phê duyệt chậm nhất là 12

tháng đối với các dự án quan trọng quốc gia và dự án nhóm A, 9 tháng đối với dự án

nhóm B và 6 tháng đối với dự án nhóm C kể từ khi công trình hoàn thành, đưa vào

khai thác sử dụng. Sau 6 tháng kể từ khi có quyết định phê duyệt quyết toán vốn đầu

tư dự án  hoàn thành, chủ đầu tư có trách nhiệm giải quyết công nợ, tất toán tài

khoản của dự án tại cơ quan thanh toán, cho vay, cấp phát vốn đầu tư. Riêng các dự

án do Thủ tướng Chính phủ quyết định đầu tư thì Bộ trưởng Bộ Tài chính phê duyệt

quyết toán".

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 36 như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12954

